

## ZMLUVA O DIELO č. 369/2022/KP/CRZ

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Čl. 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ:

**Obchodné meno:** MBB a. s.  
**Sídlo:** ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica  
**V zastúpení:** Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva  
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva

##### Osoby oprávnené rokovať:

**vo veciach technických:** Ing. Matúš Hambálek, [technik@mbb.sk](mailto:technik@mbb.sk), 0911 565 692  
Ing. Ján Kulhány, [jan.kulhany@mbb.sk](mailto:jan.kulhany@mbb.sk), 0903 565 692  
**DIČ:** 2020093504  
**IČ DPH:** SK20200093504  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava  
**SWIF/BIC:** GIBASKBX  
**Č. účtu v tvare IBAN:** SK90 0900 0000 0050 7523 9270  
**Registrácia:** Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

##### 1.2 Zhotoviteľ

**Obchodné meno:** PRIMA INVEST, spol. s r. o.  
**Sídlo:** Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica  
**Štatutárny zástupca:** Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti  
**Osoby oprávnené rokovať**  
**vo veciach zmluvných:** Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti, 0911 294 441  
**vo veciach technických:** Ing. Miroslav Dušek, stavbyvedúci 0905 866 382  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a. s.  
**IČO:** 316 44 791  
**DIČ:** 2020457450  
**IČO DPH:** SK2020457450  
**Telefón:** 048 / 47 00 230, 0918 581 604  
**Fax:** -  
**E – mail:** [obchod@primainvest.eu](mailto:obchod@primainvest.eu)  
**Zapísaný** v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 3318/S

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### Čl. 2

#### Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby „**Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky - Výmena oplatenia vrátane revitalizácie oporného múru**“ zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Predmet plnenia tejto zmluvy sa bude financovať zo štátnej dotácie poskytnutej Ministerstvom financií Slovenskej republiky (ďalej len poskytovateľ) a z vlastných (úverových) zdrojov.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.4 Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

### Čl. 3

#### Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
  - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
  - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
  - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 3 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
  - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
  - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy  
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
  - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
  - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

### Čl. 4

#### Čas a miesto plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:  
Lehota začatia: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**  
Lehota ukončenia: **do 90 odo dňa začatia, do lehoty plnenia sa nepočíta obdobie od 15.07.2022 do 01.08.2022 vrátane.**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: **Banskobystrický samosprávny kraj, okres Banská Bystrica, k. ú. Banská Bystrica, parc. č. 3441, 3442/27.**

## Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.
- Cena diela je:
- |                           |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| Cena bez DPH              | 136 693,50 eur        |
| DPH 20%                   | 27 338,70 eur         |
| <b>Celková cena diela</b> | <b>164 032,20 eur</b> |

Slovom: jedenstošesťdesiatštyritisíc tridsaťdva eur 20/100 centov

- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

## Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy maximálne jednou čiastkovou faktúrou po zrealizovaní minimálne 50% ceny diela bez DPH a konečnou faktúrou podľa bodu 6.10.

- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vystavenú faktúru **v lehote splatnosti 30 dní** od jej obdržania, Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
  - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
  - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - f) fakturovaná suma,
  - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
  - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po protokolárnom odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v štyroch vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ do 30 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

## Čl. 7

### **Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
  2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
  - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
  - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
  - d) odstúpiť od zmluvy.

### **Čl. 8**

#### **Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.

- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpišu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu rozhodnutia o povolení stavby,
  - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
  - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávatelovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávatel'a dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 3. Zhotoviteľ v prílohe č. 3 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.13 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu

k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.

- 8.14 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.
- 8.15 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne. Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:
- 8.15.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.
- 8.15.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.
- 8.15.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:
- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
  - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
  - c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:  
priamy materiál  
priame mzdy  
Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)  
Výrobná réžia zo základne 2 + 3  
Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4  
Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť  
Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6  
Jednotková cena spolu:  
Priamy materiál:  
cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).  
Priame mzdy:  
Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa

upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV 7,00 %
- výrobná réžia PSV 7,00 %
- \_\_\_\_\_ - správna réžia HSV 7,00 %
- správna réžia PSV 7,00 %
- VRN 0,00 % –
- Kompletizačná prirážka 1,5 %
- zisk 10,00 %

- 8.15.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 8.15.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy.
- 8.15.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.15.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.15.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.15. Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.
- 8.16 V lehote od 15.07.2022 do 01.08.2022 vrátane budú práce prerušené z dôvodu prípravy a konania súťaží v rámci prestížneho Európskeho olympijského festivalu mládeže (EYOF 2022). Všetky práce uskutočnené do prerušenia prác musia byť zrealizované tak, aby bola plaváreň užívania a bezpečnej prevádzky schopná vrátane bezproblémových prístupov (bránička, brána) do areálu plavárne zo severnej časti od plážového kúpaliska.
- 8.17 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena bez DPH). Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. **Nepredloženie požadovaného dokladu sa bude považovať za vážne porušenie zmluvných podmienok.**

## Čl. 9 Zmluvné pokuty



- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods.4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel' si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

## **Čl. 10** **Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:  
10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou  
alebo  
10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:  
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,  
- prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,  
- neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## **Čl. 11** **Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku 1
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a počas 5 ročného obdobia udržateľnosti a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  
Oprávnenými osobami sú:  
a) Poskytovateľ dotácie a ním poverené osoby,  
b) Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,  
c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly a nimi poverené osoby,  
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,  
e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR.
- 11.6 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.7 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.8 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

11.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
- č. 2 - Harmonogram plnenia
- č. 3 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác
- č. 4 – Zoznam ekvivalentných položiek (neuplatňuje sa)

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Objednávateľ:

**MBB a.s.**

.....  
Ing. Dušan Argaláš  
predseda predstavenstva

.....  
JUDr. Juraj Džmura  
člen predstavenstva

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Zhotoviteľ:

**PRIMA INVEST, spol. s r. o.**

.....  
Ing. Jaroslav Valko  
konateľ spoločnosti

### PRÍLOHA Č. 3 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %
KAPA Stavebná spoločnosť s. r. o., Mičinská cesta 19, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36645052 Osoba oprávnená konať za subdodávateľa: Ing. Marcel Veselovský, [REDACTED], dátum narodenia: [REDACTED], kontakt: 0908 615 387	SO01 Výmena oplatenia a revitalizácie oporného múru, Základové konštrukcie	57 %

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Objednávateľ:

**MBB a.s.**

.....  
Ing. Dušan Argaláš  
predseda predstavenstva

.....  
JUDr. Juraj Džmura  
člen predstavenstva

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Zhotoviteľ:

**PRIMA INVEST, spol. s r. o.**

.....  
Ing. Jaroslav Valko  
konateľ spoločnosti

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022020  
Stavba: Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

JKSO:  
Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

KS:  
Dátum: 23.5.2022

Objednávateľ:  
MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
podľa výberového konania

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
CREAT architects s.r.o., Na Bystričku 16, Martin

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>136 693,50</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	136 693,50	27 338,70
<b>Cena s DPH</b>			<b>164 032,20</b>
<b>v EUR</b>			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022020

**Stavba:** Revitalizácia areálu Plavárň Štiavničky

Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ: MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant: CREAT architects s.r.o.,  
Na Bystričku 16, Martin

Zhotoviteľ: podľa výberového konania

Spracovateľ: ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΣΠ.Ε.Ε.  
r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>136 693,50</b>	<b>164 032,20</b>
SO01	SO01 Výmena oplotenia vrátane revitalizácie oporného múru nad plavárňou	97 924,63	117 509,56
SO02	SO02 Objekt technickej vybavenosti	27 460,51	32 952,61
SO03	SO03 Sadové úpravy	11 308,36	13 570,03

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO01 - SO01 Výmena oplotenia vrátane revitalizácie oporného múru nad plavárňou**

JKSO:

Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

KS:

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

CREAT architects s.r.o., Na Bystričku 16, Martin

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**97 924,63**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	97 924,63	20,00%	19 584,93

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**117 509,56**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO01 - SO01 Výmena oplotenia vrátane revitalizácie oporného múru nad plavárňou**

Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ: MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant: CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ: podľa výberového konania

Spracovateľ: Ing.Jedlička

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**97 924,63**

### HSV - Práce a dodávky HSV

63 157,24

1 - Zemné práce

2 012,36

2 - Zakladanie

98,50

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

17 317,60

5 - Komunikácie

0,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

36 472,12

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 064,02

99 - Presun hmôt HSV

2 192,64

### PSV - Práce a dodávky PSV

32 453,16

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

5 702,50

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

26 750,66

### N00 - Nepomenované práce

2 314,23



# ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO01 - SO01 Výmena oplotenia vrátane revitalizácie oporného múru nad plavárňou**

Miesto:

K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**97 924,63**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**63 157,24**

D 1

Zemné práce

**2 012,36**

1	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykoppávkach	m3	4,500	250,34	1 126,53
	VV		" vybúranie pätiiek stĺpkov pôvodného oplotenia v kolízii s novými pozíciami stĺpkov /odhad/ "				
	VV		4,50		4,500		
	VV		Súčet		4,500		
2	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,750	50,97	395,02
	VV		" časť oplotenia na betónových pätkách - v.č.6 "				
	VV		" pätky oplotenia 300x300 mm " 0,30*0,30*1,00*(38+35)		6,570		
	VV		" pätky oplotenia 600x300 mm " 0,60*0,30*1,00*1		0,180		
	VV		" pätky brán a bráničiek 500x500 mm " 0,50*0,50*1,00*4		1,000		
	VV		Súčet		7,750		
3	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	7,750	6,94	53,79
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	7,750	1,80	13,95
	VV		" presun výkopku na vyrovnanie terénu " 7,75		7,750		
	VV		Súčet		7,750		
5	K	162501212.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,500	5,16	23,22
6	K	162501213.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	54,250	0,44	23,87
	VV		7,75*7		54,250		
	VV		Súčet		54,250		
7	K	167101151.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	4,500	10,71	48,20
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,500	0,84	3,78
	VV		4,50		4,500		
	VV		Súčet		4,500		
9	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,800	30,00	324,00
	VV		4,50*2,4		10,800		
	VV		Súčet		10,800		
	D 2		Zakladanie				<b>98,50</b>
10	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	1,550	63,55	98,50
	VV		" časť oplotenia na betónových pätkách - v.č.6 "				
	VV		" pätky oplotenia 300x300 mm " 0,30*0,30*0,20*(38+35)		1,314		
	VV		" pätky oplotenia 600x300 mm " 0,60*0,30*0,20*1		0,036		
	VV		" pätky brán a bráničiek 500x500 mm " 0,50*0,50*0,20*4		0,200		
	VV		Súčet		1,550		
	D 3		Zvislé a kompletné konštrukcie				<b>17 317,60</b>
11	K	327323127.S	Múra a valy z betónu železového tr. C 25/30	m3	29,897	107,32	3 208,55
	VV		" nadbetónovanie oporného múru "				
	VV		" časť stĺpik č.1-33 " 24,9314*0,80		19,945		
	VV		" časť stĺpik č.34-39 " 5,7107*0,80		4,569		
	VV		" časť stĺpik č.34-43 " 6,7285*0,80		5,383		
	VV		Súčet		29,897		
12	K	327351211.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	139,500	27,66	3 858,57
	VV		" nadbetónovanie oporného múru "				
	VV		" časť stĺpik č.1-33 " 68,00*0,75*2		102,000		
	VV		" časť stĺpik č.34-39 " 13,00*0,75*2		19,500		
	VV		" časť stĺpik č.34-43 " 10,00*0,90*2		18,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	vv		Súčet		139,500		
13	K	327351221.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	139,500	13,14	1 833,03
14	K	327361006.S	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele B500 (10505)	t	0,017	2 686,95	45,68
	vv		" dovystuženie dobetonávky koruny oporného múru "				
	vv		" rozdeľovacia výstuž R8 " 40,00*0,395		15,800		
	vv		Medzisúčet		15,800		
	vv		15,80*0,10 " stratné "		1,580		
	vv		Medzisúčet		1,580		
	vv		(15,80+1,58)*0,001		0,017		
	vv		Medzisúčet		0,017		
15	K	327361040.S	Výstuž múrov a valov zo zváraných sietí	t	0,440	2 238,10	984,76
	vv		" dovystuženie dobetonávky koruny oporného múru "				
	vv		" sieť 6/100x100 " (80,40+9,60)*1,00		90,000		
	vv		Medzisúčet		90,000		
	vv		90,00*0,10 " stratné "		9,000		
	vv		Medzisúčet		9,000		
	vv		(90,00+9,00)*4,44*0,001		0,440		
	vv		Medzisúčet		0,440		
16	K	327320000.R	Adhézy mostík medzi nadbetonávkou a pôvodnou časťou oporného múru napr. K11 Flex Schlamme Grau	m2	72,000	10,81	778,32
	vv		" časť stĺpik č.1-33 " 67,80*0,80		54,240		
	vv		" časť stĺpik č.34-39 " 12,60*0,80		10,080		
	vv		" časť stĺpik č.34-43 " 9,60*0,80		7,680		
	vv		Súčet		72,000		
17	K	338171214.R	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou do 2 m s betónovým pohrabovým panelom s objemom pätky do 0,075 m3	ks	73,000	13,72	1 001,56
	vv		" časť oplatenia na betónových pätkách - v.č.6 "				
	vv		" stĺpik 46-54,57-69,73-88 " 38		38,000		
	vv		" stĺpik 89-123 " 35		35,000		
	vv		Súčet		73,000		
18	K	338171215.R	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou do 2 m s betónovým pohrabovým panelom s objemom pätky do 0,25 m3	ks	8,000	29,65	237,20
	vv		" časť oplatenia na betónových pätkách - v.č.6 "				
	vv		" stĺpik 55,56,71,72 " 4		4,000		
	vv		" časť oplatenia na betónových pätkách - v.č.4,5 "				
	vv		" stĺpik 1krd bráničky " 2		2,000		
	vv		" stĺpik 2krd brány " 2		2,000		
	vv		Súčet		8,000		
19	M	553510030200.P C	Stĺpik plotový napr. Bravo alebo ekvivalent, výška 2,60 m hranatý 60x60x1,5 mm, poplastovaný na pozinkovanej oceli s plastovým klobúčikom, pre panelový plotový systém	ks	77,000	32,58	2 508,66
20	M	592330002400.S	Betónový panel lxxvhr 2350x250x35 mm, podhrabová doska pre oplatenie z pletiva	ks	77,000	26,37	2 030,49
	vv		42+35		77,000		
	vv		Súčet		77,000		
21	M	311740011600.P C	Držiak podhrabovej dosky pozinkovaný v. 200 mm	ks	154,000	5,07	780,78
22	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	1,000	50,00	50,00
	vv		" krátenie podhrabových dosiek na rozmer " 1,0		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
	D	5	Komunikácie				0,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				36 472,12
23	K	622903111.R	Očistenie nosného muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne - odstránenie degradovaného betónu tlakovou vodou	m2	262,400	8,23	2 159,55
	vv		" odstránenie degradovaného povrchu oporného múru "				
	vv		7,70+18,00+157,70 " múr "		183,400		
	vv		(67,80+12,60+9,60)*0,80		72,000		
	vv		7,00 " priepust "		7,000		
	vv		Súčet		262,400		
24	K	627471000.R1	Reprofilácia povrchu oporného múry reprofilačnou maltou podkladnou hr. 30 mm napr. Sperrmortel Fein	m2	221,500	105,01	23 259,72
	vv		14,50+176,00+24,00 " múr "		214,500		
	vv		7,00 " priepust "		7,000		
	vv		Súčet		221,500		
25	K	627471000.R2	Reprofilácia povrchu oporného múry reprofilačnou maltou krycou hr. 30 mm napr. Sperrmortel Fein	m2	221,500	49,90	11 052,85
	vv		14,50+176,00+24,00 " múr "		214,500		
	vv		7,00 " priepust "		7,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet		221,500		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 064,02
26	K	959941100.R1	Chemická kotva HILTI HIT HY 200 alebo ekvivalent, navrtanie kotvenia pre trň R10 do hl. 150 mm do koruny oporného múru, vlepenie kotevného trňu	ks	400,000	6,31	2 524,00
VV			200*2		400,000		
VV			Súčet		400,000		
27	K	959941100.R2	Chemická kotva HILTI HIT HY 200 alebo ekvivalent, navrtanie kotvenia pre trň R16 do hl. 250 mm do koruny oporného múru, vlepenie kotevného trňu	ks	48,000	14,78	709,44
VV			24*2		48,000		
VV			Súčet		48,000		
28	M	589510002300.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 10 mm	t	0,135	1 726,47	233,07
VV			400*0,50*0,612		122,400		
VV			Medzisúčet		122,400		
VV			122,40*0,10 " stratné "		12,240		
VV			Medzisúčet		12,240		
VV			(122,40+12,24)*0,001		0,135		
VV			Medzisúčet		0,135		
29	M	589510002700.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 16 mm	t	0,058	1 716,47	99,56
VV			48*0,70*1,580		53,088		
VV			Medzisúčet		53,088		
VV			53,088*0,10 " stratné "		5,309		
VV			Medzisúčet		5,309		
VV			(53,088+5,309)*0,001		0,058		
VV			Medzisúčet		0,058		
30	K	966067112.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	200,102	6,05	1 210,62
VV			" demontáž oplotenia areálu - v.č.C2				
VV			100,64+84,762		185,402		
VV			Medzisúčet		185,402		
VV			" demontáž oplotenia vstup do areálu - v.č.2 "				
VV			4,40+2,00		6,400		
VV			Medzisúčet		6,400		
VV			" demontáž oplotenia pri teleskopickej bráne - v.č.3 "				
VV			7,00+0,65*2		8,300		
VV			Medzisúčet		8,300		
VV			Súčet		200,102		
31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,478	14,53	36,01
32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,478	0,47	1,16
33	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,478	10,88	26,96
34	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné - nenaceňovať /druhotná surovina/	t	2,478	20,18	50,01
35	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,773	30,00	173,19
D	99		Presun hmôt HSV				2 192,64
36	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	101,794	21,54	2 192,64
D	PSV		Práce a dodávky PSV				32 453,16
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				5 702,50
37	K	711463301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche zvislej napr. K11 Flex Schlamme alebo ekvivalen	m2	221,500	25,06	5 550,79
VV			14,50+176,00+24,00 " múr "		214,500		
VV			7,00 " priepust "		7,000		
VV			Súčet		221,500		
38	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,600	58,35	151,71
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				26 750,66
39	K	767914130.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	295,864	7,93	2 346,20
VV			" časť oplotenia na korune oporného múru - v.č.7 "				
VV			2,50*39+2,14*1+2,022*1+2,40*1		104,062		
VV			Medzisúčet		104,062		
VV			" časť oplotenia na betónových pätkách - v.č.6 "				
VV			2,50*39+2,40*1+0,504*1+0,236*1		100,640		
VV			2,50*33+1,372*1+0,89*1		84,762		
VV			Medzisúčet		185,402		
VV			" časť oplotenia na betónových pätkách pri vstupe do areálu - v.č.2 "				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2,20*2+2,00*1		6,400		
	VV		Medzisúčtet		6,400		
	VV		Súčtet		295,864		
40	M	553510026000.P C	Dielec pre panelový plotový systém napr. Bravo 2D alebo ekvivalent, veľkosť oka 200x50 mm, drôt 6,0/5,0 mm, vxl 2,03x2,50 m	ks	117,000	117,65	13 765,05
	VV		42+41+34		117,000		
	VV		Súčtet		117,000		
41	M	553510027000.P C	Dielec pre panelový plotový systém napr. Bravo 2D alebo ekvivalent, veľkosť oka 200x50 mm, drôt 6,0/5,0 mm, vxl 1,63x2,50 m	ks	3,000	96,76	290,28
	VV		3		3,000		
	VV		Súčtet		3,000		
42	M	553510024300.P C	Príchytky na hranatý stĺpik 60x60, poplastovaný na pozinkovanej oceli /koncová, rohová, priebežná/	ks	655,000	1,27	831,85
	VV		(44+42+41)*5+5*4		655,000		
	VV		Súčtet		655,000		
43	K	767916710.S	Osadenie stĺpika pre pletivé panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu	ks	51,000	6,11	311,61
	VV		" časť oplotenia na korune oporného múru - v.č.7 "				
	VV		" stĺpik 1-43 " 44		44,000		
	VV		Medzisúčtet		44,000		
	VV		" časť oplotenia pri teleskopickej bráne - v.č.3 "				
	VV		" výmena stĺpikov " 4+1		5,000		
	VV		Medzisúčtet		5,000		
	VV		" časť oplotenia pri vstup do areálu - v.č.2 "				
	VV		" doplnenie stĺpikov " 2		2,000		
	VV		Medzisúčtet		2,000		
	VV		Súčtet		51,000		
44	M	553510009850.P C	Pätka stĺpika hranatého 60x60 mm, pozinkovaná	ks	49,000	9,92	486,08
45	M	553510009851.P C	Pätka stĺpika okrúhleho D 48 mm, pozinkovaná	ks	2,000	9,43	18,86
46	M	553510029800.P C	Stĺpik plotový napr. Bravo alebo ekvivalen, výška 2,00 m hranatý 60x60x1,5 mm, poplastovaný na pozinkovanej oceli s plastovým klobúčikom, pre panelový plotový systém	ks	49,000	25,27	1 238,23
47	M	553510029900.P C	Stĺpik plotový napr. Prima alebo ekvivalen , výška 2,25 m okrúhly D 48x1,5 mm, poplastovaný na pozinkovanej oceli s plastovým klobúčikom, pre panelový plotový systém	ks	2,000	21,54	43,08
48	K	767920010.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	2,000	100,00	200,00
	VV		" bránička 1krd 1,00x2,00 m - v.č.5 " 1		1,000		
	VV		" bránička 1krd 1,00x1,60 m - v.č.2 " 1		1,000		
	VV		Súčtet		2,000		
49	M	553510010540.P C	Bránka jednokrídlová, šxv 1,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, rám Jakl 40x40 mm, plotový panel nar. Bravo 2D alebo ekvivalen, stĺpik Jakl 80x80 mm, farba RAL	ks	1,000	654,34	654,34
50	K	767920040.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	500,00	500,00
	VV		" brána 2krd 4,00x2,00 m - v.č.4 " 1		1,000		
	VV		Súčtet		1,000		
51	M	553510010541.P C	Brána dvojkřídlová, šxv 4,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, rám Jakl 40x40 mm, plotový panel nar. Bravo 2D alebo ekvivalen, stĺpik Jakl 80x80 mm, farba RAL	ks	1,000	1 098,00	1 098,00
52	K	767920810.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo do 2m2, -0,19200t	ks	1,000	15,00	15,00
	VV		" demontáž bráničky oplotenia vstup do areálu - v.č.2 " 1		1,000		
	VV		Súčtet		1,000		
53	K	767920840.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2, -0,28500t	ks	1,000	50,00	50,00
	VV		" demontáž bráničky oplotenia vstup do areálu - v.č.2 " 1		1,000		
	VV		Súčtet		1,000		
54	K	767991913.R	Ostatné opravy - výmena výplne teleskopickej brány, demontáž pôvodnej výplne z pletiva, montáž novej výplne z ťahokovu vrátane upínacích prvkov a úpravy rámu	m2	16,640	25,70	427,65
	VV		" teleskopická brána - v.č.3 "				
	VV		5,20*1,60*2		16,640		
	VV		Súčtet		16,640		
55	M	553950000000.P C2	Ťahokov 1250x2500 mm typ SQ 30/23/2 hr.2 mm - výplň teleskopickej brány	m2	31,250	24,18	755,63
	VV		10*1,25*2,50		31,250		
	VV		Súčtet		31,250		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	767991915.R	Ostatné opravy - montáž výplne oplotenía z ľahokovu vrátane upínacích prvkov na stĺpiky skrutkovaním a narezaním výplne na mieru	m2	16,600	25,70	426,62
	VV		" oplotenie pri teleskopickkej bráne - v.č.3 "				
	VV		7,00*2,00+0,65*2,00*2		16,600		
	VV		Súčet		16,600		
57	M	553950000000.P C1	Ľahokov 1250x2500 mm typ SQ 30/23/2 hr.2 mm - plotové dielce	m2	21,875	24,18	528,94
	VV		7*1,25*2,50		21,875		
	VV		Súčet		21,875		
58	K	767991914.R	Ostatné opravy - výmena výplne bráničky, demontáž pôvodnej výplne z pletiva, montáž novej výplne z dielcov pre plotový systém napr. Bravo 2D alebo ekvivalent, vrátane upínacích prvkov a úpravy rámu	m2	1,600	25,70	41,12
	VV		" bránička - v.č.3 "				
	VV		1,00*1,60		1,600		
	VV		Súčet		1,600		
59	K	767991916.R	Ostatné opravy - výmena výplne brány a bráničky, demontáž pôvodnej výplne z pletiva, montáž novej výplne z dielcov pre plotový systém napr. Bravo 2D alebo ekvivalent, vrátane upínacích prvkov a úpravy rámu	m2	6,375	25,70	163,84
	VV		" brána a bránička pri vstupe do areálu - v.č.2 "				
	VV		4,20*1,25*1+0,90*1,25*1		6,375		
	VV		Súčet		6,375		
60	M	553510028000.P C	Dielce pre panelový plotový systém napr. Bravo 2D ekvivalent, veľkosť oka 200x50 mm, drôt 6,0/5,0 mm, vxl 1,63x2,50 m	ks	3,000	96,76	290,28
	VV		3		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
61	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	50,000	2,40	120,00
	VV		" mreža na priepust " 50,00		50,000		
	VV		Súčet		50,000		
62	M	553500000200.P C	Oceľová mreža na priepust vrátane povrchovej úpravy zinkovaním	kg	50,000	35,10	1 755,00
63	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	3,000	50,00	150,00
	VV		" krátenie plotových panelov na rozmer " 3,0		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
64	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	270,00	243,00
<b>D N00</b>			<b>Nepomenované práce</b>				<b>2 314,23</b>
65	K	589000000.R	Ochrana plôch ihrísk a mobiliáru počas stavebných prác fóliou	súb	1,000	803,63	803,63
66	K	999000000.R	Prečistenie drenážnych otvorov v opornom múre vrátane dodávky a montáže ochranných sieťových hlavíc proti potkanom	ks	35,000	43,16	1 510,60

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO02 - SO02 Objekt technickej vybavenosti**

JKSO:

Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

KS:

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

CREAT architects s.r.o., Na Bystričku 16, Martin

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**27 460,51**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	27 460,51	20,00%	5 492,10

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**32 952,61**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO02 - SO02 Objekt technickej vybavenosti**

Miesto:

K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**27 460,51**

### HSV - Práce a dodávky HSV

12 360,04

1 - Zemné práce	673,29
2 - Zakladanie	232,00
5 - Komunikácie	594,44
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 993,86
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	556,35
99 - Presun hmôt HSV	310,10

### PSV - Práce a dodávky PSV

15 100,47

762 - Konštrukcie tesárske	255,35
764 - Konštrukcie klampiarske	950,03
766 - Konštrukcie stolárske	2 844,79
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	11 050,30

# ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO02 - SO02 Objekt technickej vybavenosti**

Miesto:

K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**27 460,51**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**12 360,04**

D 1

Zemné práce

**673,29**

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m <sup>2</sup> , -0,2600 t	m <sup>2</sup>	28,000	4,47	125,16
	VV		4,00*7,00		28,000		
	VV		Súčet		28,000		
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,580	12,16	67,85
	VV		" odkop terénu pre konštrukciu podlahy - od kóty 0,000 po - 0,250 "				
	VV		3,60*6,20*0,25		5,580		
	VV		Súčet		5,580		
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	5,580	0,98	5,47
4	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,138	50,97	108,97
	VV		" výkop pre základy - od kóty -0,250 po -1,200 "				
	VV		0,50*0,50*0,95*9		2,138		
	VV		Súčet		2,138		
5	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m <sup>3</sup>	2,138	6,94	14,84
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	7,718	4,80	37,05
	VV		5,58+2,138		7,718		
	VV		Súčet		7,718		
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	54,026	0,48	25,93
	VV		7,718*7		54,026		
	VV		Súčet		54,026		
8	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,718	7,93	61,20
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,718	0,84	6,48
	VV		7,718		7,718		
	VV		Súčet		7,718		
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné /bez poplatku/	t	14,278	10,00	142,78
	VV		7,718*1,85		14,278		
	VV		Súčet		14,278		
11	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	26,000	1,91	49,66
	VV		" podľa skladby podlahy "				
	VV		4,00*6,50		26,000		
	VV		Súčet		26,000		
12	M	693790000000.P C	Fólia ochranná proti prerastaniu buriny 1,60x0,5 m 50 G	m <sup>2</sup>	30,000	0,93	27,90
	D 2		Zakladanie				<b>232,00</b>
13	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m <sup>3</sup>	0,225	63,55	14,30
	VV		" zaštrkovanie základovej škáry - od kóty -1,200 po -1,100 "				
	VV		0,50*0,50*0,10*9		0,225		
	VV		Súčet		0,225		
14	K	275313612.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	2,104	103,47	217,70
	VV		" pätky základové - od kóty -1,100 po -0,250 "				
	VV		0,50*0,50*0,85*9		1,913		
	VV		Medzisúčet		1,913		
	VV		1,913*0,10 " betonáž do výkopu "		0,191		
	VV		Medzisúčet		0,191		
	VV		Súčet		2,104		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 5			Komunikácie				594,44
15	K	564851111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	28,000	5,96	166,88
	VV		" podľa skladby podlahy "				
	VV		4,00*7,00		28,000		
	VV		Súčet		28,000		
16	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	28,000	15,27	427,56
	VV		" spätné polozenie zámkovej dlažby s využitím pôvodného materiálu "				
	VV		4,00*7,00		28,000		
	VV		Súčet		28,000		
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				9 993,86
17	K	622255041.1	Montáž stien prevetrávanej fasády z kompozitných dosiek Alucobond, vrátane dodávky podkonštrukcie, bez tepelnej izolácie	m2	7,716	90,08	695,06
	VV		" stena "				
	VV		" pohľad Z " 6,20*(0,35+0,15)+(0,325+0,10)*2,10		3,993		
	VV		" pohľad V " 6,20*0,20+0,325*2,10		1,923		
	VV		" pohľad J " 3,60*(0,35+0,15)		1,800		
	VV		Súčet		7,716		
18	K	622255041.2	Montáž stien prevetrávanej fasády z kompozitných dosiek Alucobond, vrátane dodávky podkonštrukcie montovanej s odsadením 325 mm, bez tepelnej izolácie	m2	9,360	110,00	1 029,60
	VV		" stena "				
	VV		" pohľad S " 3,60*(2,45+0,15)		9,360		
	VV		Súčet		9,360		
19	K	622255042.1	Montáž podhľadu prevetrávanej fasády z kompozitných dosiek Alucobond, vrátane dodávky podkonštrukcie, bez tepelnej izolácie	m2	20,650	90,80	1 875,02
	VV		5,90*3,50		20,650		
	VV		Súčet		20,650		
20	M	5915200000.PC02	Fasádny systém z kompozitných dosiek Alucobond ekvivalent hr. 4 mm	m2	37,726	169,49	6 394,18
	VV		7,716+9,36+20,65		37,726		
	VV		" - fasádne kazety z kompozitných dosiek hr. 1,5 mm				
	VV		" - farebné prevedenie podľa požiadaviek projektu				
	VV		" - klasifikácia reakcie na oheň A1 v súlade s čl. 11.8 STN EN 13501-1 + A1:2010 vrátane protokolu				
	VV		" - podkladný rošt				
	VV		" - kotviaci a spojovací materiál				
	VV		" Poznámka : vo vykázanéj výmere nie je zahrnutá profilácia kaziet				
	VV		Súčet		37,726		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				556,35
21	K	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	19,600	13,48	264,21
	VV		(3,60+6,20)*2		19,600		
	VV		Súčet		19,600		
22	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	22,000	3,03	66,66
23	K	979054441.S	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, panelov s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	28,000	1,74	48,72
24	K	979084212.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	14,560	12,14	176,76
	VV		7,28*2		14,560		
	VV		Súčet		14,560		
D 99			Presun hmôt HSV				310,10
25	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	21,211	14,62	310,10
D PSV			Práce a dodávky PSV				15 100,47
D 762			Konštrukcie tesárske				255,35
26	K	762131115.S	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm pre rákosovú omietku, štiepané	m2	7,645	2,45	18,73
	VV		" zadebnenie steny v mieste odsadeného obkladu Alucobond "				
	VV		3,475*2,20		7,645		
	VV		Súčet		7,645		
27	M	607260000904	Doska OSB 3 Kronospan ekvivalent P+D nebrúsené hrxlxš 22x2500x625 mm	m2	10,313	18,58	191,62
	VV		0,625*2,50*6		9,375		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		9,375		
	VV		9,375*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		10,313		
28	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	10,00	45,00
D 764			Konštrukcie klampiarske				950,03
29	K	764331420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 250 mm	m	6,200	27,48	170,38
30	K	764331440.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 400 mm	m	7,200	37,19	267,77
31	K	764351403.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné rš 330 mm vrátane hákov, rohov a čiel	m	6,200	43,02	266,72
32	K	764359431.S	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x250x350 mm	ks	1,000	59,10	59,10
33	K	764454431.S	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	2,000	13,71	27,42
34	M	553440045900.S	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 80 mm	m	2,200	7,52	16,54
35	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	1,000	10,77	10,77
36	M	553440048300.S	Koleno lisované výtokové pozink farebný 70°, priemer 80 mm	ks	1,000	9,50	9,50
37	K	764454435.S	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	1,000	10,17	10,17
38	M	553440049000.S	Koleno lisované odskokové pozink farebný, priemer 80 mm	ks	1,000	12,50	12,50
39	K	764454452.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 80 mm	m	2,000	39,05	78,10
40	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	6,139	3,43	21,06
D 766			Konštrukcie stolárske				2 844,79
41	K	766412122.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilier. palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 smrekovcovými, š. nad 60 do 80 mm	m2	23,626	12,93	305,48
	VV		" drevená predsadená prevetrávaná fasáda "				
	VV		" pohľad V "				
	VV		3,475*2,10		7,298		
	VV		Medzisúččet		7,298		
	VV		" pohľad S "				
	VV		5,875*2,10		12,338		
	VV		Medzisúččet		12,338		
	VV		" pohľad J "				
	VV		1,90*2,10		3,990		
	VV		Medzisúččet		3,990		
	VV		Súčet		23,626		
42	M	605450000110.P C	Obklad drevený zo smrekovca sibírskeho Rhombus SSS 26x68 mm ekvivalent, sušený 14±2%, hobľovaný, bez defektov	m2	25,989	97,02	2 521,45
	VV		23,626*1,10		25,989		
	VV		Súčet		25,989		
43	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	32,48	17,86
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				11 050,30
44	K	767392112.S	Montáž krytiny stiech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	22,320	18,00	401,76
	VV		3,60*6,20		22,320		
	VV		Súčet		22,320		
45	M	138310001001.S	Plech trapézový pozink farebný, výška profilu T35 mm, hr. 0,70 mm	m2	26,784	21,00	562,46
	VV		22,32*1,20		26,784		
	VV		Súčet		26,784		
46	K	767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	56,00	56,00
	VV		" oceľový rám 900x2100 mm dverí z jaklových profilov " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
47	M	549150000400.P C	Kľučka dverová s vložkovým zámkom a cylindrickou vložkou vložkou	ks	1,000	115,00	115,00
48	M	553410014800.S	Rám jednokrídlových dverí 900x2100 mm z jaklových profilov 60/40/2 vrátane úpravy pre dverný vložkový zámok a povrchovej úpravy	ks	1,000	185,00	185,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	767995104.S1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg - oceľová konštrukcia objektu technickej vybavenosti	kg	1 655,782	2,30	3 808,30
	VV		" podľa výpisu prvkov oceľovej konštrukcie " 1655,782		1 655,782		
	VV		Súčet		1 655,782		
50	M	553100000000.P C	<i>Dodávka prvkov oceľovej konštrukcie objektu technickej vybavenosti vrátane spojovacieho, kotviaceho materiálu a povrchovej úpravy</i>	kg	1 813,476	3,10	5 621,78
	VV		" podľa výpisu prvkov oceľovej konštrukcie " 100		100,000		
	VV		" - povrchová úprava náterový systém na stupeň agresivity C2, RAL 7016				
	VV		" Jakel 100/100/5 dl. 17,60 m " 17,60*14,68		258,368		
	VV		" Jakel 100/50/5 dl.2,20 m " 2,20*10,86		23,892		
	VV		" Jakel 150/50/5 dl.20,00 m " 20,00*15,05		301,000		
	VV		" Jakel 200/80/5 dl.6,00 m " 6,00*20,26		121,560		
	VV		" Jakel 250/80/5 dl.6,00 m " 6,00*20,10		120,600		
	VV		" Jakel 50/30/3 dl.31,50 m " 31,50*3,24		102,060		
	VV		" Jakel 60/20/3 dl.20,00 m " 20,00*3,12		62,400		
	VV		" Jakel 50/20/3 dl.136,00 m " 136,00*3,10		421,600		
	VV		" platňa 300/300/5 9ks " 9*3,53		31,770		
	VV		" platňa 120/120/5 9ks " 9*0,565		5,085		
	VV		" ťažko dl.2x4,40 m 2ks " 2*8,80		17,600		
	VV		" ťažko dl.2x2,25 m 2ks " 2*4,50		9,000		
	VV		" kotevná pracňa na uchytenie ťažko 8ks " 8*0,25		2,000		
	VV		Medzisúčet		1 576,935		
	VV		1576,935*0,05 " spoje "		78,847		
	VV		1576,935*0,10 " stratné "		157,694		
	VV		Medzisúčet		236,541		
	VV		Súčet		1 813,476		
51	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	333,33	300,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO03 - SO03 Sadové úpravy**

JKSO:

Miesto: K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

KS:

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

CREAT architects s.r.o., Na Bystričku 16, Martin

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**11 308,36**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	11 308,36	20,00%	2 261,67

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**13 570,03**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO03 - SO03 Sadové úpravy**

Miesto:

K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**11 308,36**

HSV - Práce a dodávky HSV

11 308,36

1 - Zemné práce

11 271,31

99 - Presun hmôt HSV

37,05

# ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plaváreň Štiavničky

Objekt:

**SO03 - SO03 Sadové úpravy**

Miesto:

K.ú.Banská Bystrica, parc.č.3441,3442/72

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

CREAT architects  
s.r.o., Na Bystričku  
16, Martin

Zhotoviteľ:

podľa výberového konania

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**11 308,36**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 308,36
D	1		Zemné práce				11 271,31
1	K	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zlož. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	290,000	0,91	263,90
	vv		290,00*1,00		290,000		
	vv		Súčet		290,000		
2	K	111251111.S	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	3,000	142,51	427,53
3	K	122101401.S	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	m3	86,850	2,87	249,26
	vv		" nakladanie ornice na sadové úpravy na skládke podľa určenia objednávateľa " 868,50*0,10		86,850		
	vv		Súčet		86,850		
4	M	10311000000.P C	Ornica na sadové úpravy	t	117,248	20,17	2 364,89
	vv		86,85*1,35		117,248		
	vv		Súčet		117,248		
5	K	162201261.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 5 až 7 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	14,500	6,22	90,19
	vv		" presun štrkodrvy v rámci staveniska " 14,50		14,500		
	vv		Súčet		14,500		
6	K	162201269.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.5 až 7	m3	29,000	5,75	166,75
	vv		14,50*2		29,000		
	vv		Súčet		29,000		
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	86,850	4,80	416,88
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	607,950	0,48	291,82
	vv		86,85*7		607,950		
	vv		Súčet		607,950		
9	K	171101112.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny mimo aktívnej zóny	m3	14,500	2,76	40,02
	vv		" úprava terénu pozdĺž oplotenia vysypanám štrkom v hr. cca 50 mm "		14,500		
	vv		" plochy okolo oplotenia - plocha G " 290,00*1,00*0,05		14,500		
	vv		Súčet		14,500		
10	M	583410002900.S	Kamenivo prírodné drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	28,275	23,11	653,44
	vv		14,50*1,95		28,275		
	vv		Súčet		28,275		
11	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	868,500	0,84	729,54
	vv		" parkový trávnik - plocha E,D " 868,50		868,500		
	vv		Súčet		868,500		
12	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	43,425	7,10	308,32
	vv		868,50*0,05		43,425		
	vv		Súčet		43,425		
13	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	868,500	2,44	2 119,14
	vv		" parkový trávnik - ploche E,D " 868,50		868,500		
	vv		Súčet		868,500		
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 158,500	1,07	1 239,60
	vv		" úprava terénu pod plochami "				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		" parkový trávnik - plocha E,D " 868,50		868,500		
	VV		" plochy okolo oplotenia - plocha G " 290,00*1,00		290,000		
	VV		Súčet		1 158,500		
15	K	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	16,000	18,66	298,56
	VV		" listnaté dreviny - kríky ozn.B,C " 15+1		16,000		
	VV		Súčet		16,000		
16	K	183101121.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	1,000	42,36	42,36
	VV		" ihličnaté dreviny - ozn.A " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
17	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	868,500	0,07	60,80
	VV		" parkový trávnik - plocha E,D " 868,50		868,500		
	VV		Súčet		868,500		
18	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	868,500	0,18	156,33
19	K	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	868,500	0,02	17,37
20	K	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	6,000	3,95	23,70
	VV		" dreviny v kvetináčoch ozn.F " 3*2		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
21	M	026610005400	Drevina ihličnatá Tuja západná - <i>Thuja occidentalis</i> Smaragd, v. 100-125 cm, solitérne vzpriameno rastúca	ks	6,000	15,00	90,00
22	K	184102114.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	1,000	14,03	14,03
	VV		" ihličnaté dreviny ozn.A " 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
23	M	026610003801.S	Drevina ihličnatá Smrek pichľavý - <i>Picea pungens</i> , v. 200-250 cm, solitérne vzpriameno rastúca	ks	1,000	150,00	150,00
24	K	184102182.S	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 200 do 300 mm	ks	6,000	1,96	11,76
25	M	563590000100.S	Kvetináč G21 Natur box ekvivalent 80x56x34 cm	ks	3,000	132,00	396,00
26	K	184102311	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m	ks	16,000	1,38	22,08
	VV		" listnaté dreviny - kríky ozn.B,C " 15+1		16,000		
	VV		Súčet		16,000		
27	M	026510001200	Krík listnatý Drieň krvavý - <i>Cornus sanguinea</i> , dekoratívny listom, vzrastlá sadenica	ks	6,000	4,50	27,00
28	M	026520002901.S	Krík listnatý stálezelený Kalina vráskavolistá - <i>Viburnum plicatum</i> , vzrastlá sadenica	ks	5,000	12,00	60,00
29	M	026520002902.S	Krík listnatý stálezelený Kalina obyčajná - <i>Viburnum opulus</i> , vzrastlá sadenica	ks	5,000	12,00	60,00
30	M	103113000201	Záhradnícky substrát voľne ložený obj.hmotnosť 900 kg/m3	t	1,440	35,00	50,40
	VV		" substrát k výsadbe stromov 200 lt/ks " 1*200,00		200,000		
	VV		" substrát k výsadbe tují do kvetináčov 200 lt/ks " 3*200,00		600,000		
	VV		" substrát k výsadbe kríkov do kvetináčov 50 lt/ks " 16*50,00		800,000		
	VV		Medzisúčet		1 600,000		
	VV		1,60*900,00*0,001		1,440		
	VV		Medzisúčet		1,440		
31	K	184202111.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	1,000	8,65	8,65
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
32	M	Pol39	Kôl ihličnanový tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 2,5 m a viac bez kôry	ks	3,000	9,07	27,21
33	M	Pol40	Kôl - polka ihličnanová na prepojenie kolov tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 2,5 m a viac bez kôry	ks	1,000	10,21	10,21
34	M	Pol41	Jutovina na ošetrovanie kmeňa pod kotviaci úväz š.15 cm	m	1,000	1,00	1,00
35	M	Pol42	Úväz - popruh čierny š. 2-3 cm (kotvenie stromu ku kolu) 1 - 1,2 m	ks	1,000	19,00	19,00
36	M	Pol43	Drevoskrutky používané pri kotvení stromov (upevnenie kolov, poliek a úväzov) - box 100 ks	ks	0,100	8,00	0,80
37	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	868,500	0,10	86,85
	VV		868,50		868,500		
	VV		Súčet		868,500		
38	M	2523401010	Roundup Expres 6h 5 l PUMP & GO zelený ekvivalent s postrekačom - prípravok na ničenie burín	ks	1,000	50,00	50,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		vv	0,970873786407767*1,03 *Prepočítané koeficientom množstva		1,000		
39	K	184806114.S	Rez stromu presvetľovaním, netŕňového priem. koruny nad 6 do 8 m	ks	10,000	16,73	167,30
40	K	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,030	253,87	7,62
		vv	868,50*0,035*0,001		0,030		
		vv	Súčet		0,030		
41	M	2519115500	Hnojivo priemyselné Cererit Z ekvivalent balené 10kg	kg	30,000	1,70	51,00
		vv	29,126*1,03 *Prepočítané koeficientom množstva		30,000		
	D	99	Presun hmôt HSV				37,05
42	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,907	40,85	37,05
		vv	146,43-117,248-28,275		0,907		
		vv	Súčet		0,907		



**Príloha č. 2 Harmonogram stavby Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky - Výmena oplotení  
vrátane revitalizácie oporného múru k Zmluve o dielo č. 369/2022/KP/CRZ**

Rok	2022																
	Jún				Júl				August				September				
	25	26	27	28	28	29	30	31	31	32	33	34	35	36	37	38	39
<b>Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky - Výmena oplotení vrátane revitalizácie oporného múru</b>																	
<b>SO01 Výmena oplotení a revitalizácie oporného múru</b>																	
Zemné práce																	
Nadbetonávka oporného múru																	
Sanácia oporného múru																	
Oplatenie na nadbetonávke oporného múru																	
Oplatenie na zemnej pláni																	
Nepomenované práce																	
<b>SO02 Objekt technickej vybavenosti</b>																	
Základové konštrukcie																	
Nosná oceľová konštrukcia a strešná krytina																	
Fasádny obklad																	
<b>SO03 Sadové úpravy</b>																	
Ošetrovanie stromov a odstránenie náletových drevín																	
Sadenie kríkov a stromov																	
Doplnenie zelene do ostrovčekov a doplnenie betónových črepníkov s tujami																	
Rozprestrenie ornice a založenie trávnik																	

Prerušenie prác  
15.7. - 01.08.2022

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Objednávateľ:  
MBB a.s.

V Banskej Bystrici, dňa 09.06.2022

Zhotoviteľ:  
PRIMA INVEST, spol. s r. o.

Ing. Dušan Argaláš, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti

JUDr. Juraj Džmura, člen predstavenstva

